证券代码：000806      证券简称：银河生物      公告编号：2016-042

北海银河生物产业投资股份有限公司

第八届监事会第十四次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

北海银河生物产业投资股份有限公司(以下简称“公司”或“本公司”)第八届监

事会第十四次会议通知于 2016 年 4 月 8 日以邮件和传真方式发出，2016 年 4 月

20 日在广西北海市银河科技软件园综合办公楼四楼会议室以现场表决方式召

开。会议应到监事 5 名，亲自出席监事 5 名。本次会议符合相关法律、法规、规

章及《公司章程》的规定。会议由监事会召集人刘琛如主持，与会监事经认真审

议，以记名投票的方式进行了表决，审议通过以下议案：

一、以 5 票同意，0 票反对，0 票弃权的表决结果审议通过了《2015 年度监

事会工作报告》

 1、公司依法运作情况。监事会成员通过列席报告期内董事会会议参与

了公司重大经营决策讨论和重大经营方针的制定，并依据相关法律法规和

《公司章程》等规定对公司经营运行情况进行监督。监事会认为，公司决策

程序符合法律法规和《公司章程》的要求，公司建立了较完善的内部控制制

度，公司董事、经理执行公司职务时恪尽职守，未发现有违反法律、法规、

公司章程或损害公司利益的行为。

    2、检查公司财务的情况。公司 2015 年度财务报告真实地反映了公司报

告期的财务状况和经营成果，中审华寅五洲会计师事务所（特殊普通合伙）对

公司财务报告出具了标准无保留意见的审计报告，监事会认为注册会计师出

具的审计意见是恰当的。

3、募集资金使用情况。2015 年度，公司监事会对 2014 年度非公开发行股

票募集资金的使用进行监督。监事会认为：公司已披露的募集资金使用相关信息

不存在未及时、真实、准确、完整披露的情况；公司募集资金存放、使用、管理

及披露不存在违规情形。

    4、审阅公司内部控制自我评价报告的情况。监事会已经审阅了 2015 年

公司内部控制自我评价报告，对其内容和结论没有异议。监事会认为，公司

纳入内控自我评价的范围的单位、业务和事项以及高风险领域涵盖了公司经营管

理的主要方面，不存在重大遗漏。报告围绕内部环境、风险评估、控制活动、控

制手段、内部监督等五要素对内部控制进行客观评价和说明，并且对公司内部控

制缺陷认定标准的界定符合内部控制规范体系和公司的实际情况。公司根据该认

定标准所进行的财务报告与非财务报告内部控制缺陷的评估较为客观，真实反映

了本公司内部控制建设的基本情况。公司已按照《深圳证券交易所上市公司内部

控制指引》等有关法律、行政法规及部门规章的要求，建立健全内部控制制度，

公司内部控制自我评价真实、准确、完整地披露了公司管理现状。公司内部控制

重点活动按公司内部控制各项制度的规定进行，公司对子公司、关联交易、对外

担保、募集资金使用、重大投资、信息披露的内部控制严格、充分、有效，保证

了公司的经营管理的正常进行，具有合理性、完整性和有效性。《2015 年度内

部控制自我评价报告》真实、客观地反映了公司内部控制制度的建设和运行情况，

监事会对此无异议。

    5、公司出售、收购资产的情况。公司购入、出售资产交易价格合理，

未发现内幕交易，未损害股东的权益或造成公司资产流失。

6、公司进行关联交易的情况。报告期内，公司关联交易严格遵循了国

家法律、法规及《公司章程》的有关规定，以市场公允价格进行公平交易，

不存在损害公司和股东利益的情形。

二、以 5 票同意，0 票反对，0 票弃权的表决结果审议通过了《2015 年度报

告全文及摘要》

经审核，监事会认为董事会编制和审议公司2015年年度报告的程序符合法

律、行政法规及中国证监会的规定，报告内容真实、准确、完整地反映了上市公

司的实际情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

三、以 5 票同意，0 票反对，0 票弃权的表决结果审议通过了《2015 年度财

务决算报告》

与会监事认为，公司 2015 年度财务决算报告客观真实地反映了公司 2015

年的财务状况和经营成果等。

四、以 5 票同意，0 票反对，0 票弃权的表决结果审议通过了《2015 年

度利润分配及资本公积金转增股本预案》

经中审华寅五洲会计师事务所（特殊普通合伙）审计，本公司 2015 年度净

利润为 102,585,010.84 元，归属于母公司所有者的净利润 102,514,788.16 元，

当期可供股东分配利润 102,514,788.16 元，累计可供股东分配利润

-225,158,025.96 元。经公司监事会研究决定，2015 年度利润分配预案和资本公

积金转增股本预案为：不分配，不以资本公积金转增股本。

五、以 5 票同意，0 票反对，0 票弃权的表决结果审议通过了《关于公

司 2015 年度内部控制自我评价报告》

监事会已经审阅了 2015 年公司内部控制自我评价报告，对其内容和结

论没有异议。监事会认为，公司纳入内控自我评价的范围的单位、业务和事项

以及高风险领域涵盖了公司经营管理的主要方面，不存在重大遗漏。报告围绕内

部环境、风险评估、控制活动、控制手段、内部监督等五要素对内部控制进行客

观评价和说明，并且对公司内部控制缺陷认定标准的界定符合内部控制规范体系

和公司的实际情况。公司根据该认定标准所进行的财务报告与非财务报告内部控

制缺陷的评估较为客观，真实反映了本公司内部控制建设的基本情况。

公司已按照《深圳证券交易所上市公司内部控制指引》等有关法律、行政法

规及部门规章的要求，建立健全内部控制制度，公司内部控制自我评价真实、准

确、完整地披露了公司管理现状。公司内部控制重点活动按公司内部控制各项制

度的规定进行，公司对子公司、关联交易、对外担保、募集资金使用、重大投资、

信息披露的内部控制严格、充分、有效，保证了公司的经营管理的正常进行，具

有合理性、完整性和有效性。

六、以5票同意，0票反对，0票弃权的表决结果审议通过了《关于2015

年度募集资金存放与使用情况的专项报告》的议案

中审华寅五洲会计师事务所（特殊普通合伙）受公司委托，对公司董事会编

制的《2015年度募集资金存放与使用情况专项报告》进行鉴证，并出具了CHW

证专字 [2016]0196 号鉴证报告。详细内容见同日刊登于巨潮资讯网上

（www.cninfo.com.cn）的《2015年度募集资金存放与使用情况鉴证报告》。

上述第一至第四项、第六项议案均需提交股东大会审议。

特此公告！

                                北海银河生物产业投资股份有限公司

                              监  事  会

                              二〇一六年四月二十日